
Contacto

Teléfono 913476401
Fax 913476387
Correo Electrónico contratacion@fega.es

Dirección Postal

Beneficiencia 8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/62
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2019
a las 13:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Fondo Español de Garantía Agraria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web http://www.sede.fega.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FimAqujKves%3D

Objeto del Contrato: Edición de las Publicaciones del FEGA. Comprende: el diseño de las
publicaciones entendido en el sentido más amplio, incluyendo la realización de tablas y gráficos, la
creación de las ilustraciones o la aportación de las imágenes, la maquetación, la realización de
ensayos y de artes finales, la impresión y la preparación de la versión interactiva de cada edición para
su publicación en la web. Igualmente comprende: la gestión de los derechos de propiedad inmaterial
para el uso de las imágenes incluidas en las publicaciones, el embalaje, la distribución y cuantas
otras actividades complementarias y conexas del objeto del contrato resulten imprescindibles para
entregar las publicaciones completamente terminadas en la sede del FEGA o en los lugares
determinados por éste.

Valor estimado del contrato 80.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.574,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.640 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
79824000 - Servicios de impresión y distribución.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El contrato tiene carácter anual, pero cada uno de los lotes lleva un plazo de ejecución y entrega de
los servicios contratados establecidos en el cuadro de prescripciones técnicas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DE LA JUNTA DE CONTRATACIÓN DEL FONDO ESPAÑOL DE
GARANTÍA AGRARIA, O.A. (FEGA) POR LA QUE SE ADJUDICA LA
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EDICIÓN DE PUBLICACIONES DEL FEGA
2019- Lote 2 Informes mensuales de las declaraciones obligatorias del sector lácteo
vacuno de leche y del sector ovino y caprino

http://www.sede.fega.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FimAqujKves%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Criterio reducción en el plazo de entrega al 50%
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: El número máximo de
lotes que puede adjudicarse a un único licitador se podrá elevar a 3 lotes en el caso de que alguno de los 3 lotes
ofertados quede desierto.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Informes mensuales de las declaraciones obligatorias del Sector lácteo
vacuno de leche y del sector ovino y caprino.

Presupuesto base de licitación
Importe 21.489,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.760 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRODUCCIONES MIC, S.L.
NIF B24301871
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.600 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d138536b-5a06-4502-89a3-075d5920c034


Lugar

Sede del FEGA

Dirección Postal

Beneficencia, 8
(28004) Madrid España

Sede del FEGA

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2019 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (con impuestos) 4.356 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta presentada por la empresa para el lote 2, una vez justificada la baja anormal, ha sido declarada
por la Junta de Contratación del FEGA como la mejor oferta una vez ponderados los criterios de adjudicación
establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 25/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el
artículo 151 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos El número máximo de
lotes que puede adjudicarse a un único licitador se podrá elevar a 3 lotes en el caso de que alguno de los 3 lotes
ofertados quede desierto.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vTSIXp8EkQrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003844054 |  2019-244744 | lun, 25 mar 2019 13:12:59:650 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166181242513276825586520227069131446827 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vTSIXp8EkQrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

